
CÂMAR A MUNIC II~1\L n E AUAUAQUAI~~l O l_7A' 
Gabi net e da Presi dênc ia CJ 

ATO NÚMERO 074/14 
De 17 de novembro de 2014 

Processo Licitatório n° 011 /2014 

DESIGNA fiscal do contrato celebrado 
entre a Câmara Municipal de 
Araraquara e a SINO CONSULTORIA 
E INFORMÁTICA L TOA EPP para 
prestação de serviços continuados de 
informática. Pregão n.0 010/2014 -
Processo Licitatório n. 0 011 /2014. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de Sã~ Paulo, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° DESIGNAR o servidor MARCELO ROBERTO 
DISPEIRATTI CAVALCANTI, R.G. 1.604.732, Diretor Legislativo, como fiscal do 
contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Araraquara e a SINO 
CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA EPP, para prestação de serviços 
continuados de informática, com aquisição de licença de uso de software pelo 
período de 12 (doze) meses para o Sistema de Gestão do Processo Legislativo, 
consistindo nos serviços de instalação, treinamento dos usuários, customização, 
suporte, conversão dos dados e atualizações, segundo necessidades da Câmara 
Municipal de Araraquara, observados dispositivos legais, sobretudo o previsto no 
artigo 67, da Lei Federal 8666/93 que regulamenta o art. 37, inciso XXI, da 
Constituição Federal, instituindo normas para licitações e contratos da Administração 
Pública. 

Art. 2° Todas as atribuições do fiscal de contrato 
designado serão executadas sem prejuízo das demais atribuições inerentes às 
funções de seu cargo. 

Art. 3° Fica revogado o Ato n° 051/11 , de 04 de outubro de 
2011 . .. 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 
AFUetcb. 



a CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQVARA 

ATO NÚMERO 074114 
De 17 de novembro de 2014 

Processo Llcitatório n° 01112014 
DESIGNA fiscal do contrato celebrado entre a Câmara Munid
pal de Araraquara e a SINO CONSULTORIA E INFORMÁTICA 
LTDA EPP para prestação de serviços continuados de infor
mática. Pregão n.0 010/2014- Processo Licitatório n.0 011/ 
2014. 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1° DESIGNAR o servidor MARCELO ROBERTO DISPEI
RATII CAVALCANTI, R.G 1.604.732, Diretor Legislativo, como 
fiscal do contrato celebrado entre a Câmara ~unicipal de Arara
quara e a SINO CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA EPP, 
para prestação de serviços continuados de informática, com 
aquisição de licença de uso de software pelo período de 12 
(doze) meses para o Sistema de Gestão do Processo Legisla
tivo, consistindo nos serviços de instalação, treinamento dos 
usuários, customização, suporte, conversão dos dados e atu
alizações, segundo necessidades da Câmara Municipal de 
Araraquara, observados dispositivos legais, sobretudo o pre
visto no artigo 67, da Lei Federal 8666193 que regulamenta o 
art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, instituindo normas 
para licitações e contratos da Administração Pública. 
Art. 2° Todas as atribuições do fiscal de contrato designado 
serão executadas sem prejuízo das demais atribuições ine
rentes às funções de seu cargo. 
Art. 3" Fica revogado o Ato no 051/11, de 04 de outubro de 2011. 
Câmara Municipal de Araraquara, aos 17 (dezessete) dias 
do mês de novembro do q_no de 2014 (dois mil e quatorze). 

JOAOFARIAS 
Presidente 

ÉLIDE MARIA INFORSATO 
Administradora Geral 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma 
data. 

----------------~ 

MA TÉRJA PUBLICADA NO JORNA L DE ARARA QUA RA "O IMPARCIAL" 
EDIÇÃO DO DIA: quinta-feira, 20 de novembro de 2014. 

(.)(10180 

' 

c 
Â 
M 
A 
R 
A 
M 
U. 
N 
I 
C~ r 
p 
A 
L 
D 
E 
A 
R . 
A 
R 
A 
a . 
u 
A 
R 
A . 




